

# رشد

## ۶۰ درصدی

## سرمایه‌گذاری

## خارجی

## در ایران

آخرین بررسی‌های آماری و ارقام اعلام شده از سوی دولت نشان می‌دهد با وجود کاهش ۳۰ درصدی سرمایه‌گذاری خارجی در جهان، سرمایه‌گذاری خارجی در ایران ۶۰ درصد افزایش یافته است.

به گزارش خبرنگار ما، با آن که در ۳ ماهه دوم سال گذشته میلادی، بحران جهانی اقتصاد تا حد زیادی فروکش کرد، اما هنوز رقم سرمایه‌گذاری خارجی انجام شده در دنیا به ارقام قبلی نرسیده است. بر همین اساس، سازمان توسعه و تجارت ملل متحد (آنکتاد) اعلام کرد: سرمایه‌گذاری خارجی در جهان در پایان سال ۲۰۰۹ میلادی با یک کاهش ۳۹ درصدی مواجه بوده و از ۱/۷ تریلیون دلار در سال ۲۰۰۸ به یک تریلیون دلار در سال ۲۰۰۹ رسیده است. با این حال، بیشترین کاهش سرمایه‌گذاری خارجی در سال گذشته میلادی با رکورد ۴۱ درصد متعلق به کشورهای توسعه یافته بوده و این کاهش درباره قاره آفریقا رقم ۳۶ درصدی و قاره آسیا رقم ۳۲ درصد را تجربه کرد. با این حال، ماجرا در ایران برعکس است چرا که ارقام رسمی منتشر شده نشان می‌دهد جذب سرمایه‌گذاری خارجی در کشور طی سال گذشته افزایش یافته است.

بر اساس ارقامی که سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران منتشر کرد، مصوبات سرمایه‌گذاری خارجی در کشور تا پایان سال ۸۸ از مرز ۷ میلیارد دلار گذشته و رقم واقعی محقق شده سرمایه‌گذاری نیز از مرز ۲ میلیارد دلار عبور کرده است. این سازمان پیش‌بینی می‌کند تا خردادماه امسال که برآوردها درباره تحقق رقم واقعی سرمایه‌گذاری خارجی ادامه دارد، این رقم رکورد ۳ میلیارد دلار را بشکند. این ارقام تصریح می‌کند که از زمان آغاز بحران جهانی اقتصاد در یک سال و نیم پیش اتفاقاً ورودی سرمایه به ایران افزایش یافته و از رشد ۶۰ درصدی برخوردار شده است؛ حال آن که در دنیا عکس این وضعیت حاکم بوده است.

ادامه در صفحه ۴

# رشد ۶۰ درصدی سرمایه‌گذاری خارجی در ایران

با وجود کاهش شدید سرمایه‌گذاری خارجی در جهان، اقتصاد ایران موفق به جذب سرمایه‌های جدید شده است

## ادامه از صفحه اول

این گزارش می‌افزاید: افزایش سرمایه‌گذاری خارجی به پذیرش سرمایه‌گذاری خارجی این بود که مقرر ساخت همه ایرانیان مقیم خارج از کشور از این پس سرمایه‌گذار خارجی تلقی شده؛ از تمام تسهیلات این قانون مانند سایر سرمایه‌گذاران دیگر کشورها برخوردار شوند که به احتمال زیاد تاثیر مثبتی بر روند ورود سرمایه به کشور بر جای گذاشته است.

سیدشمس‌الدین حسینی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در استان خوزستان روز پنجشنبه گذشته در اهواز، روند ورود سرمایه خارجی به کشور را مثبت تلقی کرد و از رشد ۶۰ درصدی آن سخن گفت.

به گزارش واحد مرکزی خبری، وی گفت: با وجود محدودیت‌ها و کاهش ۶۰ درصدی سرمایه‌گذاری خارجی در کشورها، در کشور ایران ۶۰ درصد افزایش سرمایه‌گذاری داریم که نشان‌دهنده فرصت‌های کمنظیر سرمایه‌گذاری در کشور است. وزیر اقتصاد و امور دارایی افزود: افزایش سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی یکی از اهداف کلی اصل ۴۴ قانون اساسی است. حسینی با اشاره به برنامه‌ریزی برای افزایش ۱۸ درصدی اقتصاد ایران گفته: طرح هدفمند کردن یارانه‌ها، اصلاح الگوی مصرف و توسعه سرمایه‌گذاری برای رسیدن به این هدف ضروری است و در این راه باید فرصت‌ها و استعدادهای کشور را با ظرفیت‌های دیگر کشورها بیوند بنیم.

وی با اشاره به این که برای بهبود فضای کسب و کار، باید مازاد پس‌انداز کشور به سرمایه‌گذاری تبدیل شود، افزود: در همان سه ساله ما ستاد حمایت و تشویق سرمایه‌گذاری تشکیل شده و شاخص نشان‌دهنده بهبود وضع کشور است.

پهرروز علی‌عسیری، معاون وزیر اقتصاد نیز در همایش بین‌المللی معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان خوزستان خاطر نشان کرد: در شرایطی که کشورها برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی شدت را قوت می‌کنند، ایران باید در این مسابقه بین‌المللی با آنها همگام شود.

به گفته وی، در دنیا امروز برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی با چنگ مشوق‌ها و مزیت‌ها روبه‌رو هستیم و رقابت برای آماده‌سازی، شفاف‌سازی و جذب توان و سرمایه در جذب سرمایه‌گذاری خارجی در همه دنیا وجود دارد. علی‌عسیری به همه سرمایه‌گذاران اطمینان داد دولت

رشد ۶۰ درصدی سرمایه‌گذاری خارجی در ایران



جمهوری اسلامی ایران و سازمان سرمایه‌گذاری از بخش خصوصی کشور حمایت می‌کنند و این بخش باید ظرفیت چابک‌تری خود را افزایش دهند.

وی با اشاره به سیاست‌های اصلی ۴۴ قانون اساسی، اظهار کرد: مهم‌ترین ضعف کشور برای سرمایه‌گذاری خارجی، مربوط به مدل‌سازی تأمین مالی است که باید تلاش کرد تا مدل تأمین مالی طرح‌ها را به گونه‌ای طراحی کرد که سرمایه‌گذاران خارجی ترجیح به سرمایه‌گذاری در کشور شوند.

معاون وزیر اقتصاد هم پیوند بین سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را از ویژگی‌های مهم توسعه سرمایه‌گذاری خارجی

در کشور دانست و افزود: همکاری بخش دولتی و خصوصی زمینه‌ساز جذب سرمایه‌گذاری خارجی در کشور خواهد بود. عینی‌ساز با اشاره به معرفی جدیدترین فرصت‌های سرمایه‌گذاری در ایران به نشانی [www.iio.ir](http://www.iio.ir) تصریح کرد: سرمایه‌گذاری خارجی در کشور موجب انتقال ظرفیت‌های فنی و مهندسی بینگانه‌های اقتصادی، از فناوری ایجاد فرصت‌های شغلی جدید، افزایش ظرفیت‌های صادراتی، کاهش ریسک و نسبت‌بدهی به حجم سرمایه‌گذاری برای بخش خصوصی می‌شود.

رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران، با اشاره به تشکیل مرکز خدمات سرمایه‌گذاری

خارجی در استان‌ها، یادآور شد: سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی در خصوص سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی استان، ایجاد بستری مناسب برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در بخش‌های مختلف صنعتی، تجاری و خدماتی، برنامه‌ریزی برای شناسایی زمینه‌های سرمایه‌گذاری در استان، ایجاد هماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی و بخش خصوصی به منظور تسهیل اجرای سرمایه‌گذاری‌های مورد نظر، تلاش برای تسهیل کردن تسهیلات ویژه برای سرمایه‌گذاران و پیگیری مستمر پروژه‌های سرمایه‌گذاری تا زمان بهره‌برداری از پروژه‌ها از وظایف ستاد سرمایه‌گذاری استان است.